
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 719
17 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1694/21−8−2000 Από−
φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολι−
κού εμβαδού 2.950,000 στρεμμάτων, στις θέσεις 
«Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειό−
χωμα κ.λ.π.» περιφέρειας τέως Δήμου Αγίων Θε−
οδώρων Νομού Κορινθίας, σήμερα Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, ως 
προς τμήμα επιφάνειας στη θέση «Άνω Καλύβι−
ζες» Δ.Κ. Αγίων Θεοδώρων, εμβαδού 7.133,74 τετρ. 
μέτρων. ................................................................................................... 1

 Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στη 
θέση «εκτός ορίων οικισμού Καλυβίων του Δήμου 
Ανατ. Μάνης» Ν. Λακωνίας, έμπροσθεν της φερο−
μένης ιδιοκτησίας Γρηγορίου Λαζαράκου. .............. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 1339 (1)
Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1694/21−8−2000 Απόφα−

σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασω−
τέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
2.950,000 στρεμμάτων, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, 
Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα κ.λ.π.» περι−
φέρειας τέως Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού Κο−
ρινθίας, σήμερα Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων Π.Ε. Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας στη 
θέση «Άνω Καλύβιζες» Δ.Κ. Αγίων Θεοδώρων, εμβα−
δού 7.133,74 τετρ. μέτρων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α') «Νέα αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». δ) Του Π.Δ. 
139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διατάξεις:

α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44 και παρ. 6α 
άρθρου 3). 

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

5. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008», με την 
οποία διευκρινίστηκε ότι η απόφαση της Α'θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
που εκδίδεται κατά τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρου 44 
του Ν. 998/79 είναι υποχρεωτική για τη διοίκηση (παρ. 
2 Κεφ. Β1).

6. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αριθ. 1694/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 562/8−9−2000 
τ.Δ΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
2.950,000 στρεμμάτων, στις θέσεις «Κιάφα Μπέκα, Κόκ−
κινη Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα κ.λπ.» περιφέρειας 
Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθίας.

6431

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.21 11:56:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8. Τις υπ’ αριθ. 2498/24−5−2006 και 4726/8−9−2006 
(Δασαρχείου Κορίνθου) αιτήσεις Δημητρίου Κλίνη του 
Ναπολέοντα, κατοίκου Παλαιού Φαλήρου Αττικής, για 
τη Μερική ανάκληση της προαναφερόμενης Απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Την υπ’ αριθ. 6317/17−11−2006 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου και την ΔΥ/17−11−2006 συνημμένη 
σε αυτή Αναφορά της Δασολόγου Βασιλικής Ρίσκα, 
για τη Μερική ανάκληση της εν λόγω Απόφασης Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (υπ'αριθ. 
1694/21−8−2000−Φ.Ε.Κ. 562/8−9−2000 τ.Δ΄), ως προς επι−
φάνεια στη θέση «Άνω Καλύβιζες» περιοχής τέως Δή−
μου Αγίων Θεοδώρων Κορινθίας, εμβαδού 7.133,74 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α και 
οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. '87, 
επί του από 10−1−2008 συνημμένου αυτής Τοπογραφικού 
Διαγράμματος με κλίμακα 1:1.000.

10. Το υπ' αριθ. 2925/11−11−2008 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
6317/17−11−2006 ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979).

11. Το υπ’ αριθ. 29π.ε./15−12−2010 έγγραφο της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Κορινθίας και την αριθ. 43/2010 συνημμένη σε αυτό 
Απόφαση της, περί ομόφωνης αποδοχής του αιτήματος 
για Μερική ανάκληση της υπ' αριθ. 1694/21−8−2000 (Φ.Ε.Κ. 
562/8−9−2000 τ.Δ') Απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου, δεδομένου ότι, η συγκεκριμένη 
έκταση εμβαδού 7.133,74 τετρ. μέτρων, ουδέποτε απέ−
κτησε δασική βλάστηση και ανέκαθεν είχε μη δασικό χα−
ρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 Ν. 998/1979), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθ. 1694/21−8−2000 
(Φ.Ε.Κ. 562/8−9−2000 τ.Δ) Απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.950,000 στρεμμάτων, στις θέσεις 
«Κιάφα Μπέκα, Κόκκινη Σπηλιά, Καλύβιζες, Θειόχωμα 
κ.λπ.» περιφέρειας τέως Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού 
Κορινθίας, σήμερα Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων Π.Ε. Κορινθίας, ως προς τμήμα επιφάνειας στη θέση 
«Άνω Καλύβιζες» Δ.Κ. Αγίων Θεοδώρων, εμβαδού 7.133,74 

τετρ. μέτρων, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α και 
οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. '87, 
ως εξής:

 Σημείο Α: Χ=421511.87 Ψ=4198960.19
 " Β:Χ=421539.25 Ψ=4198948.27
 " Γ:Χ=421536.69 Ψ=4198926.58
 " Δ:Χ=421583.83 Ψ=4198920.86
 " Ε:Χ=421592.69 Ψ=4198909.83
 " Ζ:Χ=421564.30 Ψ=4198909.57
 " Η:Χ=421535.59 Ψ=4198851.47
 " Θ: Χ=421544.72 Ψ=4198828.84
 „ Ι :Χ=421514.26 Ψ=4198777.35
 " Κ :Χ=421512.27 Ψ=4198775.54
 " Λ: Χ=421508.87 Ψ=4198779.85
 " Μ :Χ=421505.29 Ψ=4198802.35
 " Ν:Χ=421481.83 Ψ=4198797.77
 " Ξ:Χ=421473.63 Ψ=4198841.67
 " Ο: Χ=421477.08 Ψ=4198842.51
 " Π:Χ=421505.52 Ψ=4198848.76
 " Ρ:Χ=421511.83 Ψ=4198856.59
 " Σ:Χ=421513.74 Ψ=4198884.20
 " Τ:Χ=421515.10 Ψ=4198913.54
 " Υ:Χ=421514.91 Ψ=4198922.86
 " Φ.Χ=421514.53 Ψ=4198941.39
επί του από 10−1−2008 Τοπογραφικού Διαγράμματος 

κλίμακας 1:1.000, όπως αυτό επικαιροποιήθηκε στις 
25−5−2012 από τη Δασολόγο του Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλική Ρίσκα και θεωρήθηκε από το Δασάρχη, 
δεδομένου ότι, με την υπ’ αριθ. 43/2010 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Κορινθίας, πρόκειται για έκταση διαχρονικά 
με μη δασικό χαρακτήρα, μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας και η οποία συμπεριλήφθηκε 
στην κηρυγμένη αναδασωτέα επιφάνεια λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 5 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6433



6434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 49448/9394 (2)
     Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στη θέση 

«εκτός ορίων οικισμού Καλυβίων του Δήμου Ανατ. 
Μάνης» Ν. Λακωνίας, έμπροσθεν της φερομένης ιδι−
οκτησίας Γρηγορίου Λαζαράκου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α' 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ρύθμιση θε−
μάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 22−03−2010 αίτηση του Γρηγόρη Λαζαράκου 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας στην 
αναφερόμενη στο θέμα θέση.

9. Το από το Νοέμβριο του 2009 Τοπογραφικό διά−
γραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Χαντζάκου Στυλιανού 
σε κλίμακα 1:500 (μία πινακίδα) που έχει ελεγχθεί και 
θεωρηθεί στις 15−04−2010 από την Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας Ευφροσύνης 
Περδικογιάννη.

10. Την από 15−04−2010 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
−Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «εκτός ορίων οικισμού Καλυβίων 
του Δήμου Ανατ. Μάνης»του Ν. Λακωνίας, έμπροσθεν 
της φερομένης ιδιοκτησίας Γρηγορίου Λαζαράκου.

11. Το με αρ. Φ. 544.5/57/11/Σ.6773/21−1−11 έγγραφο του 
ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Λακωνίας με τη 
σύμφωνη γνώμη αυτού κατ’ αρχάς για τον εν λόγω 
καθορισμό αλλά και με υποδείξεις οι οποίες θα πρέπει 
να ληφθούν υπόψη από την αρμόδια Επιτροπή.

12. Την από 09−03−12 νέα Έκθεση της Επιτροπής αι−
γιαλού Παραλίας για την οριοθέτηση αιγιαλού και πα−
ραλίας στην εν λόγω περιοχή στην οποία ελήφθησαν 
υπόψη οι παρατηρήσεις του ΓΕΝ.

13. Το με αρ. 1219/28−5−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λακωνίας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκη−
ση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

 Επικυρώνουμε την από 09−03−2012 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «εκτός ορίων οικι−
σμού Καλυβίων του Δήμου Ανατ. Μάνης»του Ν. Λακω−

νίας, έμπροσθεν της φερομένης ιδιοκτησίας Γρηγορίου 
Λαζαράκου, καθώς επίσης, και το από τον Νοέμβριο του 
2009 Τοπογραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού 
Χαντζάκου Στυλιανού σε κλίμακα 1:500(μια πινακίδα) 
που έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί στις 15−04−2010 από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Λακωνίας Ευφροσύνης Περδικογιάννη, ως εξής:

 −Καθορίζουμε την οριογραμμή Α1 (Α1 καθορισμένη κορυ−
φή αιγιαλού με το ΦΕΚ 806/Δ/4−8−94)−Α2−Α3−Α4−…−Α14 (Α14 
καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με το ΦΕΚ 52Δ/13−02−09)

−Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με συ−
νεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Β1(Β1 
καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με το ΦΕΚ 806Δ/4−8−94)−
Β2−Β3−Β4−……Β14 (Β14 καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με 
το ΦΕΚ 52Δ/13−2−09) της οποίας οι κορυφές εξασφαλί−
ζονται δια παραλλήλου μεταθέσεως της ερυθράς πο−
λυγωνικής γραμμής του αιγιαλού κατά δέκα (10 )μέτρα.

Στη ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Στοιχεία για την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού δεν υπάρ−

χουν.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Δεκεμβρίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
του Ν. 2971/2001 στη θέση «εκτός ορίων οικισμού Κα−
λυβιών του Δήμου Ανατ. Μάνης» του Νομού Λακωνί−
ας, έμπροσθεν της φερόμενης ιδιοκτησίας Λαζαράκου 
Γρηγορίου.

1) Ανδριανάκου Βασιλική, αναπλ. Προϊσταμένη Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.

2) Περδικογιάννη Ευφροσύνη, Τοπ/φος Μηχ/κός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Λακωνίας.

3) Σταμπουλής Χρήστος, Λιμενάρχης Λιμεναρχείου 
Γυθείου (απών, αν και κλήθηκε νομίμως).

4) Κατσιαδράμης Ιωάννης, Προϊστάμενος της Πολεο−
δομίας του Δήμου Ανατ. Μάνης

5) Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελ/σου 
(απών, αν και κλήθηκε νομίμως). 

Αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3, παρ 1, του Νόμου 2971/01 
όπως έχουν οριστεί με την αριθμ. 27222/5679/10−8−11 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκ. Δ/σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου.

Έχοντας υπόψη:
1. Την από 22−3−2010 αίτηση του Γρηγορίου Λαζαράκου 

για καθορισμό αιγιαλού − παραλίας στην συγκεκριμένη 
θέση.

2. Το από Νοέμβριο 2009 τοπ/κό διάγραμμα του πολ. 
Μηχανικού Χαντζάκου Στυλιανού, σε κλίμακα 1: 500 (1 
πινακίδα), που έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί στις 15−4−
2010 από την τοπ. μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Λακωνίας Περδικογιάννη Ευφροσύνη

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, το Ν. 3978/11 (ΦΕΚ 
137Α/16−6−11) και την σχετική δικαστική και διοικητική 
Νομολογία.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6435

Α. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001, 
και ειδικότερα: Α. Την γεωμορφολογία του εδάφους, 
για την οποία αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από
i) Βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις
2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
i) Λοφώδεις
ii) Με έδαφος ημιβραχώδες
iii) Εκτός οικισμού
iν) Δομημένες με αραιή δόμηση
3) α. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από
i) Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίσθηκαν 

παράκτιοι φυσικού πόροι
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους εντάσεως 
5−6 Β, κυρίως από Ν, ΝΑ διευθύνσεις.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Την μη ύπαρξη Δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορίας, 
που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση μα την παράκτια ζώνη.

θ. Την μη ύπαρξη Κτηματολογίου
ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
5. Το αριθ. 544.5/57/11/21−1−11 έγγραφο του ΓΕΝ, απο−

φασίζει:
Καθορίζει την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με τα στοιχεία Α1 (Α1 κα−
θορισμένη κορυφή αιγιαλού με το ΦΕΚ 806 Α΄/4−8−94) − 
Α2 − A3 − Α4− ...− Α14 (Α 14 καθορισμένη κορυφή αιγιαλού 
με το ΦΕΚ 52 Δ΄ 13−2−09).

Καθορίζει την οριογραμμή της παραλίας δια συνε−
χούς κίτρινης πολυγωνικής γραμμής με τα στοιχεία 
Β1 (Β1 καθορισμένη κορυφή αιγιαλού με το ΦΕΚ 806 
Δ΄/4−8−94) − Β2 − Β3 − Β4− ...− Β14 (Β14 καθορισμένη κο−
ρυφή αιγιαλού με το ΦΕΚ 52Δ΄/13−2−09), της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται δια παραλλήλου μεταθέσεως 
της ερυθράς πολυγωνικής γραμμής του αιγιαλού κατά 
δέκα (10) μέτρα.

Στην ζώνη της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.
Στοιχεία για την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού δεν υπάρ−

χουν.

   Η Επιτροπή
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑΚΟΥ

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕΡΔΙΚΟΓΙΑΝΝΗ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΙΑΔΡΑΜΗΣ    



6436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6437



6438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007191712120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


